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Составление карты текущего состояния процесса



5

Карта текущего состояния процесса

ОПТИМИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА ПОДГОТОВКИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Проблемы:

1. отсутствие алгоритма 

заполнения форм

2. отсутствие материала по 

критериям

3. несоответствие материалов 

критериям

4. длительное заполнение форм

5. ошибки или неточности в 

заполнении форм

6. длительное подтверждение 

достоверности материалов 

руководителем

7. ошибки в оформлении заявления

8. не выполнение требований к 

оформлению материалов

9. возврат материалов для 

доработки форм

10.отказ в приеме материалов

Составление и 

утверждение 

графика 

аттестации

Рассмотрение материалов 

аттестационной комиссией 

(отказ в присвоении кв. 

категории)

Ознакомление 

преподавателей 

с требованиями 

к прохождению 

аттестации

Сбор материалов 

преподавателями 

для аттестации в 

соответствии с 

критериями

Согласование с 

начальником 

отдела по МР

Внесение 

изменений, 

доработка 

материалов

Заполнение заявления 

и отправка форм 

о результатах деят. 

преподавателя

в аттестационную 

комиссию

Согласование  

материалов 

начальником 

отдела по МР, 

рекомендации

Заполнении форм о 

результатах проф. 

деятельности

Формирование папки 

«Результативность 

деятельности 

преподавателя»

Размещение папки 

«Результативность 

деятельности 

преподавателя»

на сайте

Устранение 

ошибок, доработка, 

повторное 

размещение 

материалов на сайт

Подтверждение 

достоверности 

материалов 

руководителем

1

23

4

6 5

7

8

9

10

9

Внесение 

дополнений 

материалов

9

9

9

9

9

3

3

2

2

3

60-120 мин

30-60 мин

165-320 мин

15-30 мин

30-60 мин

30-90 мин
60-120 мин

10-40 мин

60-120 мин

20-180 мин

90-200 мин

15-30 мин

15-30 мин

ВПП = 600-1400 мин 



Диаграмма ИССИКАВА

ОПТИМИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА ПОДГОТОВКИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХМАТЕРИАЛОВ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Отказ

в приеме 

ИМ

Оборудование Метод
Материал

Человек

Окружающая среда

Технические ошибки

Излишняя распечатка 

Длительное время 

сбора ИМ

Несоответствие форм

Длительное время 

подписания форм

Длительное время 

размещения материалов

Время перемещения 

на транспорте

Отсутствие сети интернет, 

независящие от 

преподавателя или 

организации

Компьютерная техника

Большой расхода бумаги

МФУ

Ожидание специалистов

Болезнь студента

Отсутствие руководителя

Загруженность специалистов

Болезнь специалистов

Отсутствие специалистов

Отсутствие некоторых 

критериев

Задержка в отправке ИМ

по техническим причинам



АНАЛИЗ ВКЛАДА В ЦЕЛЬ

№ Проблема Коренная причина Решение Показатель Влияние

1

2

3

4

№ Проблема Коренная причина Решение Показатель Влияние

1
1.Нарушение сроков 

подачи ИМ.

Нет соответствующих   

критериям документов
Использовать банк 

данных 

Хранение 

информации на 

яндекс -диске

Наличие 

электронной 

базы данных

2

Ошибки при 

оформлении ИМ и 

форм.

Нет  единой платформы

для обмена 

документацией

Создание 

электронного 

документооборота

Информация на 

яндекс -диске
Доступ всех 

преподавателей

3

Длительное 

заполнение ИМ

Недостаточное 

выполнение 

критерий ИМ

Привлечение 

преподавателей к 

раннему созданию 

банка данных

Единый банк 

данных в 

электронной 

базе

Создание общей 

электронной 

базы данных

4

Отсутствие единого 

алгоритма в общей 

базе данных.

Нет четких критериев 

по заполнению форм
Создание СОП

Сокращение 

времени на 

оформление 

Свободный 

доступ к СОП

ОПТИМИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА ПОДГОТОВКИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
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Карта целевого состояния процесса

ОПТИМИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА ПОДГОТОВКИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Проблемы:

1. Нарушение сроков подачи 

ИМ.

2. Ошибки при оформлении 

ИМ и форм.

3. Длительное заполнение 

заявления, ИМ.

4. Отсутствие единого 

алгоритма в общей базе 

данных.

Составление и 

утверждение 

графика 

аттестации

Рассмотрение материалов 

аттестационной комиссией 

(отказ в присвоении кв. 

категории)

Ознакомление 

преподавателей 

с требованиями 

к прохождению 

аттестации

Сбор материалов 

преподавателями 

для аттестации в 

соответствии с 

критериями

Согласование с 

начальником 

отдела по МР

Внесение 

изменений, 

доработка 

материалов

Согласование  

материалов 

начальником 

отдела по МР, 

рекомендации

Заполнении форм о 

результатах проф. 

деятельности

Формирование папки 

«Результативность 

деятельности 

преподавателя»

Устранение 

ошибок, доработка, 

повторное 

размещение 

материалов на сайт

Подтверждение 

достоверности 

материалов 

руководителем

1

23

23

4

Внесение 

дополнений 

материалов

1

3

2

2

3

60-120 мин

30-40 мин

70-80 мин

15-25 мин

30-60 мин

15-25 мин

20-30 мин

20-30 мин

35-45 мин

20-180 мин 90-200 мин

ВПП = 180-240 мин 

Заполнение заявления 

и отправка форм 

о результатах деят. 

преподавателя

в аттестационную 

комиссию и 

размещение папки 

«Результативность 

деятельности 

преподавателя»

на сайте

20-30 мин

3

2



ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОЕКТА

ОПТИМИЗАЦИЯ ПРОЦЕССА ПОДГОТОВКИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

БЫЛО СТАЛО



КОНТАКТЫ
РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОЕКТА:

ЖАНЕ СВЕТЛАНА РАМАЗАНОВНА
8(861) 212-91-03
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